
Beogradska berza a.d. Beograd 

Na osnovu člana 25. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila 
Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana  28. aprila 2010. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

o uključivanju na vanberzansko tržište 
  

Član 1. 
Na vanberzansko tržište Berze uključuju se akcije Izdavaoca: 
 

Naziv  Metanolsko sirćetni kompleks a.d. 
Kikinda 

Sektor delatnosti GE 
Matični broj 100508466 
PIB  08036403 
CFI ESVUFR 

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 
 

oznaka akcije (simbol) MSKKI 

vrsta  akcije  

klasa obicne akcije sa pravom glasa 
ISIN RSMSKKE48963 
broj komada akcija  – koji se uključuje 
na VBT 346.161 

nominalna vrednost 800,00 
obračunska vrednost akcije 1.417,00 

 
Član 2. 

Akcijama iz člana 1. ove Odluke trgovaće se na vanberzanskom tržištu akcija, metodom 
preovlađujuće cene.  
 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke je – RSD 1.417,00. 

 
Član 3. 

Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za  6.05.2010. godine, a nalozi za 
trgovanje istim mogu se ispostavljati u BelexFix počev od prvog trgovačkog dana. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze i dostavlja Izdavaocu i Komisiji za hartije od 
vrednosti. 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje na vanberzansko tržište 346.161 komada običnih 
akcija koje čine deo ukupno izdatih 3.784.887 komada običnih akcija CFI koda ESVUFR i ISIN 
broja RSMSKKE48963. Akcije iz člana 1. ove Odluke, a koje su predmet zahteva mogu biti 
predmet uključenja na organizovanom tržištu, dok preostali deo ukupno izdatih akcija čine akcije 
koje u skladu sa članovima 54. i 57. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih 
instrumenata („Sl. glasnik RS“ br. 47/06) ne mogu biti uključene na organizovano tržište do 
dobijanja odobrenje Komisije za hartije od vrednosti za uključivanje na organizovano tržište. 
 
Na osnovu podnetog zahteva, a imajući u vidu da je uz predmetni zahtev priložena kompletna i 
potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, ocenjeno je da su ispunjeni propisani uslovi za 
prijem akcija izdavaoca na vanberzansko tržište. Istovremeno, indikativna cena za prvo trgovanje 
akcijama izdavaoca odredjena je u skladu sa članom 25. Pravila Berze, a u visini obračunske 
vrednosti akcija Izdavaoca iskazanu u zahtevu i dokumentaciji Izdavaoca. Imajući u vidu 
navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 

                                                                                   BEOGRADSKA BERZA 
                                            

Gordana Dostanić, direktor 


